АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.11.2023. № 09-0656/23                                                                                       г.Любим
Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории Любимского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любимского муниципального района, администрация Любимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Любимского  муниципального района  (Приложение).
2. Постановление администрации Любимского муниципального района от 31.12.2015 года № 09-0919/15 «Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории Любимского муниципального района» признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации Любимского муниципального района по экономике и финансам Карпову Е.А.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к районной газете «Наш край» - «Любимский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Любимского муниципального района в сети Интернет.

Глава Любимского муниципального района                                А.В. Кошкин
муниципального района

Приложение к постановлению администрации
[bookmark: _GoBack]Любимского МР от 08.11.2023 № 09-0656/23

Реестр маршрутов регулярных перевозок
на территории Любимского муниципального района
	Регистрационный номер маршрута регулярных перевозок
	Порядковый номер маршрута регулярных перевозок
	Наименование маршрута регулярных перевозок
 в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок  или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту
	Наименования промежуточных остановочных
пунктов по маршруту регулярных пере возок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты
	Наименования улиц, автомобильных  дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута регулярных перевозок, км
	порядок посадки и высадки пассажиров
	вид регулярных перевозок
	виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок
по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество ТС каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок
	дата  начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование, место нахождения ЮЛ, ФИО ИП
	Планируемое расписание от начального и конечного пунктов (отпр. от начального приб. в конечный; отпр. от конечного и приб. в начальный)
	иные требования, предусмотренные законом ЯО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	213Д
	1
	Любим - Воскресенское
	АС Любим - Стряпово-М.Архангел-Вахромейка-Илькино-Рождество-Пов.на Романцево-Барское-Пов.на Дорское-Губино-Воскресенское
	ул.Октябрьская – Комсомольская – Красноармейская – Стряпово – а\д Любим-Пречистое – а\д Вахромейка-Маслово
	31,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	17.04.
1997.
	ООО «Светоч»
	отпр.8,00;
приб 8-55;
отпр. 9-05; приб 9-55;
отпр.16-30; приб.17-20;
отпр. 17-25; приб.18-30.

	213Д
	2
	Любим – Романцево - Маслово
	АС Любим - Стряпово-М.Архангел-Вахромейка-Илькино-Рождество-Пов.на Романцево- Романцево – Пов.на Романцево – Барское – пов.на Дорское – Губино – Воскресенское - Маслово
	ул.Октябрьская – Комсомольская – Красноармейская – Стряпово – а\д Любим-Пречистое – а\д Вахромейка-Маслово
	38,2
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	17.04.
1997.
	ООО «Светоч»
	отпр.8-00;
 приб 9-00;
отпр. 9-05; приб 10-10; отпр.16-30; приб.17-37; отпр.17-40; приб.18-45.

	213Д
	3
	Любим – Дорское- Воскресенское
	АС Любим- Стряпово-М.Архангел-Вахромейка-Илькино-Рождество-Пов.на Романцево- Барское – пов.на Дорское – Дорское – пов.на Дорское – Губино - Воскрексенское
	ул.Октябрьская – Комсомольская – Красноармейская – Стряпово – а\д Любим-Пречистое – а\д Вахромейка-Маслово
	36,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	17.04.
1997.
	ООО «Светоч»
	отпр.8-00; приб. 9-00;
отпр. 9-05; приб. 9-55.

	487
	4
	Любим - Покров
	АС Любим – Совхоз – Соколиный - Шарна – пов.на Покров – Гиганово – Кириллово – Варлыгино – Родники - Покров
	Буй-Пречистое-Шарна; Шарна - Покров
	28,2
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	13.04.
2017.
	ООО «Светоч»
	отпр.6-30; приб. 7-15; отпр. 7-20;
приб.7-45;
отпр.14-40;
приб.15-30;
отпр.15-40; приб.16-05.

	487
	5
	Любим - Покров
	АС Любим – Совхоз –Шарна – пов.на Покров – Гиганово – Кириллово – Варлыгино – Родники - Покров
	Буй-Пречистое-Шарна; Шарна - Покров
	26,6
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.11.
1995.
	ООО «Светоч»
	отпр.6-30; приб. 7-15; отпр. 7-20;
приб.7-45;
отпр.14-40;
приб.15-30;
отпр.15-40; приб.16-05.

	490
	6
	Любим – Тюриково - Троица
	АС Любим – Останково – Гусево – Ярыгино – Поляна – Мельцево – Тюриково – Мельцево - Троица
	Любим - Троица
	23,1
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	август 2010
	ООО «Светоч»
	отпр. 7-45; приб.8-20;
отпр.8-25;
приб.9-05;
отпр.14-00;
приб.14-35;
отпр.14-40;
приб.15-20.

	490
	7
	Любим - Троица
	Троица – Мельцево – Поляна – Ярыгино – Гусево – Останково – АС Любим
	Любим - Троица
	16,2
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	август 2010
	ООО «Светоч»
	отпр. 7-45; приб.8-20;
отпр.8-25;
приб.9-05;
отпр.14-00;
приб.14-35;
отпр.14-40;
приб.15-20.

	263
	8
	Любим – Филиппово –Понизовки
	АС Любим – Зайцево – Фондяково – Раслово – Потепеньки – пов.на Гришино – Рылово – Дорок – пов.на Касьяново – Семендяево – Акулово – Пречислое – Глебово – Мясниково – Михайловское – Крюково – Филиппово – Крюково – Михайловское – Мясниково – Глебово – Пречистое – Власуново – Закобякино – Никиткино – Тильбугино – Пореево – Черново – Понизовки – Пов.на Понизовки
	ул.Октябрьская в г.Любиме;  а\д Любим - Ярославль
	69,8
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.12.
2009.
	ООО «Светоч»
	отпр.5-30;
приб.  7-00;
отпр. 7-05;
приб.8-05.

	263
	9
	Любим – Филиппово –Понизовки
	пов-на Понизовки – Долгово – Рузбугино – Тильбугино – Никиткино – Закобякино – Власуново – Пречистое – Акулово – Семендяево – пов.на Касьяново – Дорок – Рылово – пов.на Гришино – Потепеньки – Раслово – Фондяково – Зайцево – АС Любим
	ул.Октябрьская в г.Любиме;  а\д Любим - Ярославль
	41,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	21.09.
2009.
	ООО «Светоч»
	отпр.7-05;
приб  8-00

	5
	10
	Любим - Карганово
	АС Любим – Совхоз – Шарна – Наумово – Белоглазово – Настасьино – Тимино – Ермаково – Акулово – Минино – Тетерино – Филиппово – Тетерино – Минино- Акулово – Ермаково – Тимино – Настасьино –Картаполово – Поворот – Карганово.
	Буй-Пречистое; Обнорское – Карганово.
	52,0
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.09.
1999.
	ООО «Светоч»
	отпр.8-00;
приб.9-30.

	5
	11
	Любим - Карганово
	Карганово – Поворот – Картаполово – Настасьино – Белоглазово – Наумово – Шарна – Совхоз – АС Любим
	Буй-Пречистое; Обнорское – Карганово.
	26,8
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.09.
1999.
	ООО «Светоч»
	отпр.9-30  приб 10-10

	5
	12
	Любим - Карганово
	АС Любим – Совхоз – Шарна – Наумово – Белоглазово – Настасьино – Картаполово – Поворот – Карганово – Поворот – Картаполово – Настасьино – Тимино – Ермаково – Акулово – Минино – Тетерино - Филиппово
	Буй-Пречистое; Обнорское – Карганово.
	48,3
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.09.
1999.
	ООО «Светоч»
	отпр. 13-45;
приб. 14-59

	5
	13
	Любим – Карганово
	Филиппово – Тетерино – Минино – Акулово – Ермаково – Тимино – Настасьино – Белоглазово – Наумово – Шарна – Совхоз – АС Любим
	Буй-Пречистое; Обнорское – Карганово.
	30,5
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.09.
1999.
	ООО «Светоч»
	отпр.15-00;
приб.16-00

	370
	14
	Любим - Филиппово
	АС Любим – Совхоз – Шарна – Наумово – Белоглазово – Настасьино – Картаполово – Поворот – Починок – Слобода – Починок – Поворот – Картаполово – Настасьино – Тимино – Балахонка – Ермаково – Акулово – Минино – Тетерино – Филиппово (мининское)
	ул.Ленина-Раевского.
а/д Любим - Филиппово
	57,1
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	декабрь 1999
	ООО «Светоч»
	отпр.8-47;
приб.10-00;
отпр.13-45;
приб.15-11.

	370
	15
	Любим - Филиппово
	Филиппово (Мининское) – Тетерино – Минино- Акулово – Ермаково – Балахонка – Тимино – Настасьино – Белоглазово – Науцмово – Шарна – Совхоз – АС Любим
	ул.Ленина-Раевского.
а/д Любим - Филиппово
	29,5
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	декабрь 1999
	ООО «Светоч»
	отпр.8-00;
приб.8-46;
отпр.15-12;
приб.16-00.

	109
	16
	Любим – Филиппово - Обнорское
	АС Любим – Совхоз – Шарна – Наумово – Белоглазово – Настасьино – Картаполово – Поворот – Обнорское – Поворот -  Картаполово – Настасьино – Тимино – Ермаково – Акулово – Минино – Тетерино - Филиппово
	ул. Октябрьская – Ленина – Раевского; а\д Пречистое-Любим-Буй; а\д Настасьино - Обнорское
	42,5
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.09.
1999.
	ООО «Светоч»
	отпр. 8-55;
приб.10-10;
отпр.13-45;
приб.15-00.

	109
	17
	Любим – Филиппово - Обнорское
	Филиппово – Тетерино – Минино – Акулово – Ермаково – Тимино – Настасьино – Белоглазово – Наумово – Шарна – Совхоз – АС Любим
	ул. Октябрьская – Ленина – Раевского; а\д Пречистое-Любим-Буй; а\д Настасьино - Обнорское
	29,5
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.09.
1999.
	ООО «Светоч»
	отпр. 8-00; приб.8-54;
отпр.15-05;
приб.16-00.

	4
	18
	Любим – Филиппово – Понизовки - Булаково
	АС Любим – Фондяково – Раслово – пов.на Гришино – Рылово – Дорок – пов.на Касьяново – Семендяево – Акулово – Пречистое – Глебово – Мясниково – Михайловское – Крюково – Филиппово – Крюково – Михайловское – Мясниково – Глебово – Пречистое – Власуново – Закобякино – Никитино (Клюшниково) – Тильбугино – Пореево – Черново – Понизовки – пов.на Понизовки.
	ул.Октябрьская;
а/д Любим – Ярославль; а/д  Любим - Филиппово
	69,8
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.12.
2009.
	ООО «Светоч»
	отпр.5-30;
приб.7-05.

	4
	19
	Любим – Филиппово – Понизовки - Булаково
	пов.на Понизовки – Долгово – Рузбугино – Тильбугино – Степанково(Рузбугино) –Лелицино – Андрейково – Булаково – Андрейково – Лелицино – Степанково –Никитино (Клюшниково) – Закобякино – Власуново – Пречистое – Акулово – Семендяево – пов.на Касьяново – Дорок – Рылово – пов.на Гришино – Потепеньки – Раслово – Фондяково – Зайцево –АС Любим
	ул.Октябрьская;
а/д Любим – Ярославль; а/д  Любим - Филиппово
	57,7
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.12.
2009.
	ООО «Светоч»
	отпр. 7-05;
приб.8-30.

	118
	20
	Любим - Кинтаново
	АС Любим – Совхоз – Шарна – Наумово – Ченцово – Пальцево – Зиново – Кинтаново.
	а\д Любим – Буй;
а\д Наумово - Поторочино
	19,5
	Только в установленных остановочных пунктах
	муниципальный
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	01.09.
2001.
	ООО «Светоч»
	отпр. 6-45;
приб. 7-25;
отпр. 7-30; приб. 8-15;
отпр. 14-50; приб.15-30;
отпр.15-30;
приб.16-10.

	1
	21
	АС Любим – Полевая – АС – Отрадный – АС – Подстанция – АС Любим
	АС Любим – Любимская – Володарского – Полевая – Комсомольская - АС – Почта – Лесхоз – Магазин – Дачная – пов.на больницу – Больница – пов.на больницу – ДК -   Отрадный – АС – Почта – ЦДТ – Первомайская – Советская – Станкозавод – Нефтебаза – Ж\д вокзал – Подстанция - АС
	АС Любим – Любимская – Володарского – Полевая – Комсомольская -  АС – Почта – Лесхоз – Магазин – Дачная – пов.на больницу – Больница – пов.на больницу – ДК -   Отрадный – АС – Почта – ЦДТ – Первомайская – Советская – Станкозавод – Нефтебаза – Ж\д вокзал – Подстанция - АС
	19,6
	Только в установленных остановочных пунктах
	Муниципальный
(городской)
	ПАЗ Vector NEXT
	 III класс
	07.06.
2011.
	ООО «Светоч»
	I смена: (от АС)  6-30; 6-45; 7-50; 8-15; 8-45; 9-00; 9-25; 9-55; 10-25; 10-40; 11-05; 11-35; 12-00; 12-30; 12-45; 13-05.
II смена (от АС):
14-15;  14-25; 14-45; 15-15; 15-25; 15-45; 16-15; 16-45; 17-00; 17-20; 17-55; 18-05; 18-25; 18-45; 19-30; 20-00.